CÂMARA MUNICIPAL DE

C AF:) N ° CASA DO POVOA c)

PROPOSIÇÃO N° 078/2021

Espécie: Indicação

O Vereador FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO,
no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente, solicitar do Exmo.
Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a).
ANTÔNIO SOARES SARAIVA JUNIOR,
com o aval do Plenário Soberano deste
Legislativo, a canalização do esgoto da rua
Cel. Francisco Bezerra Campeio (rua do
Comércio).

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar do Poder Executivo

Municipal, que solicite junto a Secretaria de Obras, a canalização da rede de esgoto da rua

Cel. Francisco Bezerra Campeio.

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone! Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•
yr.

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAn S\ Y~

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é uma reivindicação da população e se faz urgente e extremamente

necessária pois a rua do Comércio não possui um saneamento básico adequado nos pontos

de comércio local, e devido ao verão a proliferação de insetos, roedores e inclusive o mosquito

da dengue se torna uma ameaça a saúde dos moradores, além do mal cheiro que é exalado

nos locais.

Conto com a compreensão de todos para que possamos solucionar este apelo da

população com a maior brevidade possível.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 08 de Junho de 2021.

n/Jily _52c xP-e-i-> /1/7-tr7
FélbeSérgio Araujo

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone! Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.